Российская Федерация Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НОВОКУЙБЫШЕВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации городского округа
Новокуйбышевск от 09.09.2010 года № 2863 «Об утверждении Положения о
деятельности добровольной дружины городского округа Новокуйбышевск по

охране общественного порядка»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Положения  о  деятельности  добровольной  дружины  городского  округа
Новокуйбышевск по охране общественного порядка, для полной реализации
полномочий органов местного самоуправления в части создания условий для
деятельности  добровольных  формирований  населения  по  охране
общественного  порядка,  руководствуясь  ст.  29  Устава  городского  округа,
постановляю:

1. Внести изменения в Положение о деятельности добровольной дружины
городского округа Новокуйбышевск по охране общественного порядка
(далее - Положение):

1.1. В п. 3.3. слова «участкового уполномоченного милиции» заменить
словами «Участкового уполномоченного полиции».

1.2. По тексту Положения слова «отдел внутренних дел по городскому
округу Новокуйбышевск» заменить словами «отдел МВД России по
городу Новокуйбышевск» в соответствующих падежах.

1.3. В п. 3.9. Положения слова «в дневное и вечернее время (до 24
часов)» исключить.

1.4. Раздел X Положения «Финансирование и материально-техническое
обеспечение дружины» изложить в новой редакции:

«10.1.  Финансирование  деятельности  дружины  осуществляется  за  счет
средств  бюджетов  всех  уровней,  а  также  за  счет  средств,  выделяемых
организациями,  общественными  объединениями,  гражданами,  иных
поступлений,  если  это  не  противоречит  законодательству  Российской
Федерации».
10.2. Дружинники исполняют свои обязанности как на безвозмездной основе,
так  и  за  вознаграждение.  Порядок  выплаты  вознаграждения  определяется
администрацией городского округа Новокуйбышевск».

2. Отделу АиПРИР (Юдаков) опубликовать настоящее постановление в
           средствах массовой информации, а также разместить на     официальном

сайте   администрации   городского   округа   Новокуйбышевск   в   сети
Интернет.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  положения  возложить  на
заместителя  главы  городского  округа  -  руководителя  аппарата  В.П.
Анисатова.

О.В. Волков